
 
 
 
 

各 位 

 

謹啓  時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

  さて、戦後我が国最大の国難とも言われる東日本大震災から数か月が経過し、復興

に向け関係各位の懸命の努力が続けられているところです。 

今回の震災により、不動産・住宅市場は今後大きな影響を受けることが予想されま

す。この度、当センターでは、幅広い経済データを駆使して不動産・住宅分野の研究

をされている松村徹氏(株式会社ニッセイ基礎研究所 不動産研究部長)より不動産・住

宅市場の現状と展望について講演いただくことといたしました。なお、本年４月、株

式会社ニッセイ基礎研究所は、不動産分野の実務家･専門家等を対象に「震災と不動産

市場に関する緊急アンケート」を実施し、結果を取りまとめていますが、同氏はその

作業の中心的役割を担っておられます。 

つきましては、下記によりセミナーを開催いたしますので、参加賜りますようご案

内申し上げます。 

敬 具 
 

記 
 

１．日    時    平成２３年１０月６日(木)  １４：００～(１時間半程度) 
 
２．場    所    都道府県会館 101大会議室  

東京都千代田区平河町 2-6-3(別添案内図参照｡℡.03-5212-9162)  
 
３．テ ー マ    東日本大震災後の不動産･住宅市場の現状と展望 
 
４．講    師    株式会社ニッセイ基礎研究所  不動産研究部長  松 村   徹  氏 
 
５．参 加 費    無料 
 

６．申 込 み    第 89回住宅・不動産セミナー申込み専用サイト(下記URL)にアクセ

スし、①会社名  ②部署  ③氏名 ④会社住所  ⑤メールアドレス  

⑥電話番号 を入力してお申し込みください。 

※②部署は､①会社名と同一欄に入力ください(会社名／部署､会社名／役職)｡ 

※セミナー申込み専用サイトは、セキュリティ強化のため、SSL暗号化通信

を利用しております。 
 
https://www.hrf.or.jp/semi/ 

                                       
＊セミナー当日、お申込みフォームに入力したメールアドレス宛に送付され

る聴講券をご持参くださいますよう、お願いいたします。 

＊申込み締切日:９月３０日(金)｡ただし､定員(160 名)に達し次第申込み受

付を締め切らせていただきますので､お早めにお申し込みください。 

(締め切りの際は上記サイトにてご案内させていただきます。) 
 
７．問合せ先     財団法人日本住宅総合センター 研究部(西村､行武､原野) 

semi@hrf.or.jp   TEL.０３－３２６４－５９０１ 

以 上 

財団法人 日本住宅総合センター 第89回 住宅・不動産セミナーのご案内 

｢東日本大震災後の不動産･住宅市場の現状と展望｣ 



（会場案内図） 
 
 

 
 

●地下鉄 有楽町線・半蔵門線 『永田町駅』5番出口から地下鉄連絡通路を経て徒歩約１分 

●地下鉄 南北線 『永田町駅』9番B出口から地下鉄連絡通路を経て徒歩約１分 

●地下鉄 丸の内線・銀座線 『赤坂見附駅』Ｄ出口から徒歩約5分 

 
財団法人 日本住宅総合センター 第 89 回 住宅・不動産セミナー 
１．日    時    平成２３年１０月６日(木)  １４：００～(１時間半程度) 
２．場    所    都道府県会館 101 大会議室 

東京都千代田区平河町 2-6-3(℡.03-5212-9162)  
３．テ ー マ    東日本大震災後の不動産・住宅市場の現状と展望 
４．講    師    株式会社ニッセイ基礎研究所  不動産研究部長  松 村   徹  氏 
 

＊セミナー当日、お申込みフォームに入力したメールアドレス宛に送付される聴講券をご持

参くださいますよう、お願いいたします。 

 


